— 1 —

批复

苏府复〔2018〕60号

苏州市人民政府关于吴江区

部分行政区划调整的批复

吴江区人民政府：

你区《关于部分行政区划调整的请示》（吴政发〔2018〕96

号）收悉。经报省政府同意，批复如下：

一、同意撤销吴江区滨湖街道、松陵镇。

二、同意设立吴江区松陵街道。以原松陵镇的西塘、北门、

鲈乡三村、鲈乡二村、东门、城中、石里、西元圩、梅石、祥泰

10个居委会和南厍、江新、南刘、第二渔业、戗港5个村委会区

域以及原滨湖街道的奥林清华、水乡、新园、苏河、湖滨华城、

— 2 —

龙河、水秀、长板、冬梅 9个居委会和长安、芦荡、捕捞、联团、

高新、吴模、梅里7个村委会区域为松陵街道行政区域。松陵街

道办事处驻湖滨华城居委会境内，办公地址为鲈乡南路969号。

三、同意设立吴江区江陵街道。以同里镇的仪塔、厍浜、同

兴、栅桥、叶明、方尖港、叶泽 7个村委会区域以及原松陵镇的

江陵、庞山湖、新港、新柳溪、湖东 5个居委会和清树湾、姚家

庄、花港、柳胥、吴新、淞南、三里桥、庞北、庞南、庞东、庞

山、庞杨、白龙桥、凌益、龙津、西联 16个村委会区域为江陵街

道行政区域。江陵街道办事处驻庞山村村委会境内，办公地址为

云梨路 1688号。

四、同意设立吴江区横扇街道。以原松陵镇的八坼、菀坪、

横扇、沧浦、渔业5个居委会和直港、石铁、联民、汤华、友谊、

友联、新营、黑龙、练聚、农创、星字湾、四都、北横、叶家港、

沧洲、姚家港、圣牛、双湾、大家港、厍港、诚心、安湖、同芯、

王焰、新湖、菀南26个村委会区域为横扇街道行政区域。横扇街

道办事处驻横扇居委会境内，办公地址为北举路228号。

行政区划调整后，吴江区人民政府驻松陵街道，办公地址为

开平路 1000 号。松陵街道行政区域面积 64.88 平方公里，人口

14.76 万人，管理 19个居委会、12个村委会；江陵街道行政区域

面积 82.8 平方公里，人口 32.54 万人，管理 5 个居委会、23 个

村委会；横扇街道行政区域面积123.62 平方公里，人口9.38万

人，管理 5个居委会、26个村委会；同里镇行政区域面积93.03

— 3 —

平方公里，人口6.79万人，辖 5个居委会、11个村委会。

行政区划调整工作涉及面广、政策性强，你区要切实加强领

导，周密安排部署，精心组织实施，增强民众的获得感，确保社

会稳定，促进高质量发展。

苏州市人民政府

2018 年 10月 24日

（此件公开发布）

— 4 —

抄送：市委办公室、组织部，市人大常委会办公室，市政协办公室，

市监委，市中级法院，市检察院，军分区，市发改委、经信

委、教育局、公安局、民政局、财政局、国土资源局、环保

局、住建局、交通局、农委、水利局、统计局，市税务局、

邮政管理局、邮政公司。

苏州市人民政府办公室                  2018年 10月25日印发